
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 
01 ноября 2022 г.                             с.Дивное                                             № 888-п 
 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2022 г.            
№ 791-п «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья по Апанасенковскому муниципальному округу Ставрополь-
ского края на IV квартал 2022 года» 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 20 сентября 2022 г. № 773/пр «О показателях средней ры-

ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого поме-

щения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года», адми-

нистрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2022 г.       

№ 791-п «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по Апанасенковскому муниципальному округу Ставрополь-

ского края на IV квартал 2022 года», изложив преамбулу в следующей редак-

ции: 

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 20 сентября 2022 г. № 773/пр «О показателях средней ры-

ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого поме-

щения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 25 февраля 2021 г. № 125-п «Об утверждении Методики 

определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей пло-



2 

щади жилья по Апанасенковскому муниципальному округу Ставропольского 

края», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

поселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края,  
первый заместитель главы 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


